Secretaria General

N° 821 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de
Ameérica y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 27
de septiembre de 2007, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,496300
1,171000
115,620000
5,278400
5,504100
6,539700
1,141200
7,517000
1,343500
7,765200
1,004100
6,931100
0,643994
3,145500
1,845500
2.019,990000
10,915000
3,103000
2.144,600000
1,497900
7,600000

Tipo de Cambio
$

512,3900
1032,4199
437,5662
4,4317
97,0730
93,0924
78,3507
448,9923
68,1642
381,3844
65,9854
510,2978
73,9262
795,6441
162,8962
277,6429
0,2537
46,9437
165,1273
0,2389
342,0722
67,4197



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)

WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)

Santiago, 27 de septiembre de 2007.
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Paridad respecto

US$

39,680000
5.010,000000
23,100000
32,927000
3,669300
0,708000
1,000000
31,750000
3,735100
2,676000
23.909,998047
177,330000
84,436700
60,650000
921,300000
7,725000
19,529500
62,090000
3,429500
1,000000
1,219500
24,981300
5,582500
9.306,000000
23,985000

N°821 / 2.-

Tipo de Cambio
$

12,9131
0,1023
22,1814
15,5614
139,6424
723,7147
512,3900
16,1383
137,1824
191,4761
0,0214
2,8895
6,0683
8,4483
0,5562
66,3288
26,2367
8,2524
149,4066
512,3900
420,1640
20,5109
91,7850
0,0551
21,3629
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